MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud: 416031

Numero de orden de compra a modificar: 123436

Entidad compradora: Servicio Nacional de Aprendizaje SENA Regional Caqueta
Nombre del solicitante: Jorge Leonardo Lavao Hernandez

Proveedor: UNION TEMPORAL R&J 2022

Mecanismo de agregacion de demanda: Aseo y Cafeteria IV

Tipo de Solicitud: Modificacion de la Orden de Compra

Fecha: 2024-08-16 17:46:18

Camposa Actualizar

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Cuentas asociadas

Id Nombre Cddigo Segmento 1 Segmento 2
117981 ASEO Y CAFETERIA VF-064211 VF 064211
117977 ASEO Y CAFETERIA CDP-6123 CDP 6123
121980 ASEO Y CAFETERIA CDP-324 CDP 324

2024

Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

1 ays04--R7 - 8.0 Mes 29488462.90 VF-064211 235907703.20
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo

Completo - 13



10

11

12

13

ays04--R7 -
Operario de
mantenimiento
capacitado para
trabajo en alturas
Tiempo
Completo - 3

ays04--R7 -
Coordinador de
tiempo completo
Tiempo
Completo - 1

ays04--R7 -
Jabon para loza
1 (Compra) - 6

ays04--R7 -
Jabon de
dispensador para
manos 2
(Compra) - 6

ays04--R7 -
Limpiador
multiusos 1
(Compra) - 12

ays04--R7 -
Liquido
desengrasante
(Compra) - 7

ays04--R7 -
Detergente
multiusos en
polvo (Compra) -
12

ays04--R7 -
Liquido para
limpiar vidrios 1
(Compra) - 16

ays04--R7 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 18

ays04--R7 -
Alcohol industrial
1 (Compra) - 4

ays04--R7 -
Creolina 2
(Compra) - 3

ays04--R7 -
Champu para
alfombras y
tapizados 1
(Compra) - 3

8.0

7.0

Mes

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

6805029.90

2268343.30

47194.32

7279.20

54816.48

40814.69

38523.72

56783.52

70534.08

39881.44

26445.63

16156.71

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

54440239.20

18146746.40

330360.24

50954.40

383715.36

285702.83

269666.04

397484.64

493738.56

279170.08

185119.41

113096.97



14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

ays04--R7 -
Varsol ecoldgico
2 (Compra) -5

ays04--R7 -
Ambientador 1
(Compra) - 5

ays04--R7 -
Limpiones 1
(Compra) - 11

ays04--R7 -
Bayetilla 1
(Compra) - 11

ays04--R7 -
Esponjilla 1
(Compra) - 7

ays04--R7 -
Esponjilla 3
(Compra) - 7

ays04--R7 -
Escoba 1
(Compra) - 15

ays04--R7 -
Escoba 2
(Compra) - 3

ays04--R7 -
Mango metalico
escoba 1
(Compra) - 12

ays04--R7 -
Trapero 4
(Compra) - 15

ays04--R7 -
Mango metalico
trapero
(Compra) - 12

ays04--R7 -
Bolsas plasticas
1 (Compra) - 6

ays04--R7 -
Bolsas plasticas
2 (Compra) - 6

ays04--R7 -
Bolsas pléasticas
3 (Compra) - 6

ays04--R7 -
Bolsas plasticas
8 (Compra) - 14

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

63328.60

23439.45

11421.85

14098.15

3769.92

1587.60

22963.95

4898.97

10075.08

48537.30

28336.08

2974.02

3414.42

3414.42

14109.76

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

443300.20

164076.15

79952.95

98687.05

26389.44

11113.20

160747.65

34292.79

70525.56

339761.10

198352.56

20818.14

23900.94

23900.94

98768.32



29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

ays04--R7 -
Bolsas plasticas
9 (Compra) - 14

ays04--R7 -
Bolsas plasticas
10 (Compra) - 14

ays04--R7 -
Bolsas plasticas
15 (Compra) - 20

ays04--R7 -
Bolsas pléasticas
16 (Compra) - 12

ays04--R7 -
Bolsas plasticas
17 (Compra) - 12

ays04--R7 -
Papel higiénico 3
(Compra) - 49

ays04--R7 -
Toallas para
manos 4
(Compra) - 16

ays04--R7 -
Vasos
biodegradables 2
(Compra) - 8

ays04--R7 -
Mezclador 1
(Compra) - 7

ays04--R7 -
Termo para café
2 (Compra) - 6

ays04--R7 - Café
1 (Compra) - 65

ays04--R7 -
Azucar 1
(Compra) - 40

ays04--R7 -
Aromética
(Compra) -5

ays04--R7 -
Rastrillo 1
(Compra) - 4

ays04--R7 -
Rastrillo 2
(Compra) - 3

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

14964.18

14964.18

23142.20

14667.24

14667.24

290590.09

221245.44

31268.08

12296.90

31050.00

660386.35

191381.60

5319.60

24875.24

16211.13

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

VF-064211

104749.26

104749.26

161995.40

102670.68

102670.68

2034130.63

1548718.08

218876.56

86078.30

217350.00

4622704.45

1339671.20

37237.20

174126.68

113477.91



44 ays04--R7 - 7.0 Unidad 10075.08 VF-064211 70525.56
Recogedor de
basura 1
(Compra) - 6
45 ays04--R7 - 7.0 Unidad 16404.12 VF-064211 114828.84
Balde (Compra) -
6
46 ays04--R7 - 7.0 Unidad 32449.48 VF-064211 227146.36
Greca para tintos
3
(Arrendamiento) -
2
47 ays04--R7 - 7.0 Unidad 64923.72 VF-064211 454466.04
Lavabrilladora de
pisos 2
(Arrendamiento) -
2
48 ays04--R7 - 7.0 Unidad 56961.34 VF-064211 398729.38
Hidrolavadora
Industrial
(Arrendamiento) -
2
49 ays04--R7 - AlU 1.0 Unidad 34433671.67 VF-064211 34433671.67
50 ays04--R7 -IVA 1.0 Unidad 6542397.63 VF-064211 6542397.63
51 Incremento 1.0 Unidad 9916493.70 CDP-324 9916493.70
SMMLYV Operario
de aseoy
cafeteria
52 Incremento 1.0 Unidad 2842476.11 CDP-324 2842476.11
SMMLYV Operario
de mantenimiento
53 Incremento 1.0 Unidad 2078195.65 CDP-324 2078195.65
SMMLV
Coordinador de
tiempo completo
54 Incremento IPC 1.0 Unidad 3917451.91 CDP-324 3917451.91
Insumos
55 Incremento IPC 1.0 Unidad 268912.50 CDP-324 268912.50
Arrendamiento
Maquinaria
Articulos editados y/o agregados
Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total



Editado

Editado

Editado

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

ays04--R7 -
Operario de
aseoy
cafeteria
Tiempo
Completo

ays04--R7 -
Operario de
mantenimiento
capacitado
para trabajo en
alturas Tiempo
Completo

ays04--R7 -
Coordinador
de tiempo
completo
Tiempo
Completo

Jabon para
loza (Compra)

Jabon de
dispensador
para manos
(Compra)

Limpiador
multiusos
(Compra)

Liquido
desengrasante
(Compra)

Detergente
multiusos en
polvo (Compra)

Liquido para
limpiar vidrios
(Compra)

Blanqueador o
hipoclorito
(Compra)

Alcohol
industrial
(Compra)

Creolina
(Compra)

Varsol
ecoldgico
(Compra)

Ambientador
(Compra)

8.00

8.00

8.00

20.00

20.00

30.00

10.00

40.00

15.00

50.00

10.00

5.00

10.00

10.00

Mes

Mes

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

30039258.21

6932136.51

2310712.17

8595.66

1325.78

4991.95

6371.76

3508.23

3878.31

4282.20

10895.61

9633.26

13841.10

5122.93

VF-064211

VF-064211

VF-064211

CDP-324

CDP-324

CDP-324

CDP-324

CDP-324

CDP-324

CDP-324

CDP-324

CDP-324

CDP-324

CDP-324

240314065.68

55457092.08

18485697.36

171913.20

26515.60

149758.50

63717.60

140329.20

58174.65

214110.00

108956.10

48166.30

138411.00

51229.30



Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Limpiones
(Compra)

Bayetilla
(Compra)

Esponjilla
(Compra)

Esponjilla
(Compra)

Escoba
(Compra)

Escoba
(Compra)

Trapero
(Compra)

Bolsas
plasticas
(Compra)

Bolsas
plasticas
(Compra)

Bolsas
pléasticas
(Compra)

Bolsas
plasticas
(Compra)

Bolsas
plasticas
(Compra)

Bolsas
plasticas
(Compra)

Bolsas
plasticas
(Compra)

Bolsas
plasticas
(Compra)

Bolsas
plasticas
(Compra)

Papel higiénico
(Compra)

Toallas para
manos
(Compra)

20.00

20.00

10.00

10.00

15.00

15.00

10.00

30.00

30.00

30.00

30.00

30.00

30.00

30.00

30.00

30.00

70.00

50.00

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

1134.71

1400.59

588.54

247.85

1673.00

1784.53

3536.10

541.67

621.88

621.88

1101.37

1168.06

1168.06

1264.49

1335.70

1335.70

6480.75

15111.06

CDP-324

CDP-324

CDP-324

CDP-324

CDP-324

CDP-324

CDP-324

CDP-324

CDP-324

CDP-324

CDP-324

CDP-324

CDP-324

CDP-324

CDP-324

CDP-324

CDP-324

CDP-324

22694.20

28011.80

5885.40

2478.50

25095.00

26767.95

35361.00

16250.10

18656.40

18656.40

33041.10

35041.80

35041.80

37934.70

40071.00

40071.00

453652.50

755553.00



Nuevo Nuevo Vasos 50.00 Unidad 4271.22 CDP-324 213561.00
biodegradables

2 (Compra)

Nuevo Nuevo Mezclador 50.00 Unidad 1919.72 CDP-324 95986.00
(Compra)

Nuevo Nuevo Termo para 10.00 Unidad 5655.24 CDP-324 56552.40
café (Compra)

Nuevo Nuevo Café (Compra) 70.00 Unidad 11102.62 CDP-324 777183.40

Nuevo Nuevo Azucar 70.00 Unidad 5228.55 CDP-324 365998.50
(Compra)

Nuevo Nuevo Aromética 30.00 Unidad 1162.65 CDP-324 34879.50
(Compra)

Nuevo Nuevo Rastrillo 5.00 Unidad 6795.92 CDP-324 33979.60
(Compra)

Nuevo Nuevo Rastrillo 5.00 Unidad 5905.17 CDP-324 29525.85
(Compra)

Nuevo Nuevo Recogedor de 5.00 Unidad 1835.01 CDP-324 9175.05
basura
(Compra)

Nuevo Nuevo Balde (Compra) 5.00 Unidad 2987.74 CDP-324 14938.70

Nuevo Nuevo AlU Adiciébny 1.00 Unidad 1019549.14 CDP-324 1019549.14
prorroga

Nuevo Nuevo IVA Adiciony  1.00 Unidad 193714.33 CDP-324 193714.33
prorroga

Detalle o justificacién de la aclaracion

Se adiciona la orden de compra No 123436 por un valor de ONCE MILLONES CUATROCIENTOS OCHO MIL SETECIENTOS
CINCUENTA Y CUATRO PESOS CON SESENTA Y NUEVE CENTAVOS ($11.408.754,69) M/CTE, quedando como nuevo valor total
$396.721.540,63, de igual forma, se prorroga el tiempo de ejecucion hasta el 30 de agosto de 2024.

Firmado digitalmente
por LUIS ANGEL
] LOZADA OLAYA

- Fecha: 2024.08.20 .
07:42:12 -05'00' IEHMJ l& E““ﬁ m u.
Firma ordenador del gasto Firma de proveedor

Nombre: |yis Angel Lozada Olaya NombreTatiana Julieth Chacon Quintero
Documento: 1 117.492.874 Documento1 014195851
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